10.3 – O proponente vencedor deverá emitir nota fiscal eletrônica, conforme Portaria CAT 162 de 

29/12/09. 

10.4  – Recursos 

03- CAPS AD 

03.02- CAPS AD 

10.0302.0122.2003.0000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CAPS AD 

3.3.90.34.00 – OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTE DE CONTRATO 

10.5  - O Valor anual estimado é de R$ 88.800,00 (oitenta e oito mil e oitocentos reais) 

11 – DOS REAJUSTES DE PREÇOS 

11.1 – O preço da prestação dos serviços não poderá ser realinhado. 

12 – DAS PENALIDADES 

12.1 – O atraso injustificado na realização dos serviços ensejará multa de 10% (dez por cento) do 

valor do contrato que será deduzida dos pagamentos que lhe forem devidos, sem prejuízo de outras